
С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ.! АДМИНИСТРАЦИЯ
©Ф0 КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ М&ШШгФ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

?ШшйМ

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Я?» декабрь 2о#й. № 194/? декабря ю£г.

О внесении изменений в 
муниципальную программу
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденную постановлением 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики
Башкортостан от 17 мая 2016 года 
№ 700»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие
физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан», утвержденную постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Р.Ф. Газизова.

Г лава Администрации /Щу
городского округа город Уфа uffHo отАЕд \ | | |
Республики Башкортостан i |  л А(жт^т̂,1х1 > 11 У.М. Мустафин

/У#/\ \ o V v  / = > 8/1

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 02.12.2019 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00355 от 02.12.2019 Контрольная дата:
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-94 от 02.12.2019 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Изменения, вносимые в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе 

город Уфа Республики Башкортостан»

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» графу «Объемы и источники финансирования Программы» 
изложить в следующей редакции:

иОбъемы 
источники 
финансирования 
Программы

Финансовые средства на реализацию Программы 
формируются из средств федерального бюджета, 
бюджета Республики Башкортостан, местного бюджета, 
внебюджетных источников.
Общий объем финансирования Программы -  6 933 268,1 
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  724 915,9 тыс. рублей;
2015 год -  572 088,2 тыс. рублей;
2016 год -  735 533,2 тыс. рублей;
2017 год -  701 656,7 тыс. рублей;
2018 год -  969 513,8 тыс. рублей;
2019 год -  1 280 215,3 тыс. рублей;
2020 год -  653 468,0 тыс. рублей
2021 год -  653 468,0 тыс. рублей;
2022 год - 642 409,0 тыс. рублей, в том числе за счет 
средств:
а) федерального бюджета -  3 789,0 тыс. рублей, из них по 
годам:
2014 год -  1 650,0 тыс. рублей;
2015 год -  1 649,6 тыс. рублей;
2017 год -  489,4 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  1 052 558,8 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  194 424,1 тыс. рублей;
2015 год -  1 000,0 тыс. рублей;
2016 год -  3 000,0 тыс. рублей;
2017 год -  104 310,6 тыс. рублей;
2018 год -  287 888,5 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

2

2019 год -  461 935,6 тыс. рублей;
в) местного бюджета -  5 177 053,9 тыс. рублей, их них по
годам:
2014 год -  482 299,6 тыс. рублей;
2015 год -  520 364,1 тыс. рублей;
2016 год -  654 431,2 тыс. рублей;
2017 год -  512 681,4 тыс. рублей;
2018 год -  587 535,1 тыс. рублей;
2019 год -  721 419,5 тыс. рублей;
2020 год -  569 794,0 тыс. рублей;
2021 год -  569 794,0 тыс. рублей;
2022 год -  558 735,0 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников -  699 866,4 тыс. рублей, из
них по годам:
2014 год -  46 542,2 тыс. рублей;
2015 год -  49 074,5 тыс. рублей;
2016 год -  78 102,0 тыс. рублей;
2017 год -  84 175,3 тыс. рублей;
2018 год -  94 090,2 тыс. рублей;
2019 год -  96 860,2 тыс. рублей;
2020 год -  83 674,0 тыс. рублей;
2021 год -  83 674,0 тыс. рублей;
2022 год -  83 674,0 тыс. рублей.

2. Раздел 7 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в 
следующей редакции:

«7. Финансовое обеспечение Программы.

Финансовые средства на реализацию мероприятий Программы 
формируются из средств федерального бюджета, бюджета Республики 
Башкортостан, местного бюджета, внебюджетных источников.

Объем финансирования Программы может уточняться при выделении 
средств из федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан, 
формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период, поступлении средств из внебюджетных источников.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 02.12.2019
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00355 от 02.12.2019
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

3

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Источники и 
направления 

финансирования

Финансовые затраты, тыс. руб.

всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего, 6 933 268,1 724 915,9 572 088,2 735 533,2 701 656,7 969 513,8 1 280 215,3 653 468,0 653 468,0 642 409,0

в том числе:
федеральный
бюджет

3 789,0 1 650,0 1 649,6 0 489,4 0 0 0 0 0

бюджет РБ 1 052 558,8 194 424,1 1 000,0 3 000,0 104 310,6 287 888,5 461 935,6 0 0 0
местный бюджет 5 177 053,9 482 299,6 520 364,1 654 431,2 512 681,4 587 535,1 721 419,5 569 794,0 569 794,0 558 735,0

внебюджетные
источники

699 866,4 46 542,2 49 074,5 78 102,0 84 175,3 94 090,2 96 860,2 83 674,0 83 674,0 83 674,0

Капитальные 
вложения всего,

1 169 615,2 191 179,3 0 0 105 009,7 290 960,8 560 347,4 11 059,0 11 059,0 0

бюджет РБ 991 621,4 191 179,3 0 0 104 000,0 278 495,8 417 946,3 0 0 0
местный бюджет 177 993,8 0 0 0 1 009,7 12 465,0 142 401,1 11 059,0 11 059,0 0
Прочие расходы -  
всего,

5 763 652,9 533 736,6 572 088,2 735 533,2 596 647,0 678 553,0 719 867,9 642 409,0 642 409,0 642 409,0

в том числе:
федеральный
бюджет

3 789,0 1 650,0 1 649,6 0 489,4 0 0 0 0 0

бюджет РБ 60 937,4 3 244,8 1 000,0 3 000,0 310,6 9 392,7 43 989,3 0 0 0
местный бюджет 4 999 060,1 482 299,6 520 364,1 654 431,2 511 671,7 575 070,1 579 018,4 558 735,0 558 735,0 558 735,0

внебюджетные
источники

699 866,4 46 542,2 49 074,5 78 102,0 84 175,3 94 090,2 96 860,2 83 674,0 83 674,0 83 674,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



Содер жание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

Распределение объемов финансирования по исполнителям муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/
п

Исполнит
ель

Источник и 
направление 
финансиров 

ания

Объем финансирования, тыс. руб.
всего в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 УФКиС 

Админис 
трации 
ГО г. Уфа 
РБ

Всего 5 763 652,9 533 736,6 572 088,2 735 533,2 596 647,0 678 553,0 719 867,9 642 409,0 642 409,0 642 409,0
в том 
числе:

федеральн 
ый бюджет 3 789,0 1 650,0 1 649,6 0 489,4 0 0 0 0 0

бюджет РБ 60 937,4 3 244,8 1 000,0 3 000,0 310,6 9 392,7 43 989,3 0 0 0
местный
бюджет 4 999 060,1 482 299,6 520 364,1 654 431,2 511 671,7 575 070,1 579 018,4 558 735,0 558 735,0 558 735,0

внебюджет
ные

источники
699 866,4 46 542,2 49 074,5 78 102,0 84 175,3 94 090,2 96 860,2 83 674,0 83 674,0 83 674,0

2 УКС 
Админис 
трации 
ГО г. Уфа 
РБ

Всего 1 169 615,2 191 179,3 0 0 105 009,7 290 960,8 560 347,4 11 059,0 11 059,0 0

в том 
числе:

бюджет РБ 991 621,4 191 179,3 0 0 104 000,0 278 495,8 417 946,3 0 0 0
местный
бюджет 177 993,8 0 0 0 1 009,7 12 465,0 142 401,1 11 059,0 11 059,0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Всего

Всего 6 933 268,1 724 915,9 572 088,2 735 533,2 701 656,7 969 513,8 1 280 215,3 653 468,0 653 468,0 642 409,0
в том 
числе

федеральн 
ый бюджет 3 789,0 1 650,0 1 649,6 0 489,4 0 0 0 0 0

бюджет РБ 1 052 558,8 194 424,1 1 000,0 3 000,0 104 310,6 287 888,5 461 935,6 0 0 0
местный
бюджет 5 177 053,9 482 299,6 520 364,1 654 431,2 512 681,4 587 535,1 721 419,5 569 794,0 569 794,0 558 735,0

внебюджет
ные

источники
699 866,4 46 542,2 49 074,5 78 102,0 84 175,3 94 090,2 96 860,2 83 674,0 83 674,0 83 674,0

»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

6

3. Раздел 9 «План реализации Программы» изложить в следующей 
редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 02.12.2019 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00355 от 02.12.2019 Контрольная дата:
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-94 от 02.12.2019 Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

«9. План реализации Программы

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

направления и источники 
финансирования

Испол­
нитель
(Соисп
олните

ль)

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. руб.
Номер

целевого
показателя,

на
достижение 

которого 
направлено 
мероприяти

е

Всего

в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

] Всего по муниципальной 
программе, в том числе: 6 933 268,1 724 915,9 572 088,2 735 533,2 701 656,7 969 513,8 1 280 215,3 653 468,0 653 468,0 642 409,0

2 федеральный бюджет 3 789,0 1 650,0 1 649,6 0 489,4 0 0 0 0 0

3 бюджет РБ 1 052 558,8 194 424,1 1 000,0 3 000,0 104 310,6 287 888,5 461 935,6 0 0 0

4 местный бюджет 5 177 053,9 482 299,6 520 364,1 654 431,2 512 681,4 587 535,1 721 419,5 569 794,0 569 794,0 558 735,0

5 внебюджетные источники 699 866,4 46 542,2 49 074,5 78 102,0 84 175,3 94 090,2 96 860,2 83 674,0 83 674,0 83 674,0

6 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

7 Всего по подпрограмме 1, 
в том числе 1 436 242,7 36 250,3 36 057,4 160 623,2 138 140,0 324 847,3 600 681,5 50 234,0 50 234,0 39 175,0 1.1.1.1., 

1.1.1.2.,
1.1.1.3.,
1.1.1.4.,
1.1.1.5.,
1.1.1.6., 
1.1.1.7.

8 бюджет РБ 800 442,1 0 0 0 104 000,0 278 495,8 417 946,3 0 0 0

9 местный бюджет 512 275,6 24 785,3 23 457,4 148 063,2 20 490,0 31 701,5 168 085,2 35 584,0 35 584,0 24 525,0

10 внебюджетные источники 123 525,0 11 465,0 12 600,0 12 560,0 13 650,0 14 650,0 14 650,0 14 650,0 14 650,0 14 650,0

11 Мероприятие 1 «Организация подготовки и участия команд и спортсменов города Уфы в физкультурно-спортивных мероприятиях» 1.1.1.1., 
1.1.1.2., 
1.1.1.З., 
1.1.1.4.12

Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

УФКиС 
Админ 
истрац 
ииГО 
г. Уфа 

РБ

50 468,6 5 129,8 5 544,4 7 275,5 2 665,3 2 135,6 6 343,0 7 125,0 7 125,0 7 125,0

13 местный бюджет 50 468, 5 129,8 5 544,4 7 275,5 2 665,3 2 135,6 6 343,0 7 125,0 7 125,0 7 125,0

14 Мероприятие 2 «Финансовое обеспечение деятельности учреждений, выполняющих работы по проведению физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» 1.1.1.1., 
1.1.1.2.,
1.1.1.3.,
1.1.1.4.,
1.1.1.6., 
1.1.1.7.

15
Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

УФКиС 
Админ 
истрац 
ии ГО 
г. Уфа 

РБ

284 338,2 31 120,5 30 513,0 30 347,7 30 465,0 31 750,9 33 991,1 32 050,0 32 050,0 32 050,0

16 местный бюджет 160 813,2 19 655,5 17 913,0 17 787,7 16 815,0 17 100,9 19 341,1 17 400,0 17 400,0 17 400,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17 внебюджетные источники 123 525,0 11 465,0 12 600,0 12 560,0 13 650,0 14 650,0 14 650,0 14 650,0 14 650,0 14 650,0

1.1.1.1., 
1.1.1.2.,
1.1.1.3.,
1.1.1.4.,

18 Мероприятие 3 «Поддержка иных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями»

19
Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

УФКиС 
Админ 
истрац 
ии ГО 
г. Уфа 

РБ

123 000,0 0 0 123 000,0 0 0 0 0 0 0

20 местный бюджет 123 000,0 0 0 123 000,0 0 0 0 0 0 0

21 Мероприятие 4 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства спортивного назначения» 1.1.1.1, 
1.1.1.2.,
1.1.1.3.,
1.1.1.4., 
1.1.1.5.

22
Всего по направлению 
«Капитальные вложения», 
в том числе

УКС 
Админ 
истрац 
ии ГО 
г. Уфа 

РБ

978 435,9 0 0 0 105 009,7 290 960,8 560 347,4 11 059,0 11 059,0 0

23
бюджет РБ

800 442,1 0 0 0 104 000,0 278 495,8 417 946,3 0 0 0

24 местный бюджет 177 993,8 0 0 0 1 009,7 12 465,0 142 401,1 11 059,0 11 059,0 0

25 Подпрограмма 2 «Развитие детско-юношеского спорта и организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

26 Всего по подпрограмме 2, 
в том числе

5 068 137,5 476 153,4 516 527,7 552 065,3 538 253,2 617 044,8 642 156,5 575 312,2 575 312,2 575 312,2
2.1.1.1.,
2.1.1.2.,
2.1.1.3.,
2.1.1.4., 
2.1.1.5.

27 федеральный бюджет 3 789,0 1 650,0 1 649,6 0 489,4 0 0 0 0 0

28 бюджет РБ 60 937,4 3 244,8 1 000,0 3 000,0 310,6 -9 392,7 43 989,3 0 0 0

29 местный бюджет 4 427 069,7 436 181,4 477 403,6 483 523,3 466 927,9 528 211,9 515 957,0 506 288,2 506 288,2 506 288,2

30 внебюджетные источники 576 341,4 35 077,2 36 474,5 65 542,0 70 525,3 79 440,2 82 210,2 69 024,0 69 024,0 69 024,0

31 Мероприятие 1 «Финансовое обеспечение муниципальных услуг по предоставлению дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности детям»

32
Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

УФКиС 
Админ 
истрац 
ии ГО 
г. Уфа 
РБ

942 752,8 451 825,3 490 927,5 0 0 0 0 0

33 бюджет РБ 4 244,8 3 244,8 1 000,0 0 0 0 0 0 0 0

34 местный бюджет 869 956,3 415 003,3 454 953,0 0 0 0 0 0 0 0

35 внебюджетные источники 68 551,7 33 577,2 34 974,5 0 0 0 0 0 0 0

36 Мероприятие 2 «Финансовое обеспечение выполнения работ по созданию условий для организации тренировочных сборов»

37
Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

УФКиС 
Админи 
страции 
ГО г. 
У фаРБ

44 979,1 22 678,1 22 301,0 0 0 0 0 0 0 0

38 местный бюджет 41 979,1 21 178,1 20 801,0 0 0 0 0 0 0 0

39 внебюджетные источники 3 000,0 1 500,0 1 500,0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

40 Мероприятие 3 «Мероприятия по реализации программы «Доступная среда» 2.1.1.1., 
2.1.1.2.

41
Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

УФКиС 
Админи 
страции 
ГО г. 
УфаРБ

7 302,4 1 650,0 3 299,2 0 1 107,2 1 246,0 0 0 0 0

42 федеральный бюджет 3 789,0 1 650,0 1 649,6 0 489,4 0 0 0 0 0

43 бюджет РБ 1 182,8 0 0 0 310,6 872,2 0 0 0 0

44 местный бюджет 2 330,6 0 1 649,6 0 307,2 373,8 0 0 0 0

45 Мероприятие 4 «Финансовое обеспечение деятельности учреждений, оказывающих услуги по спортивной подготовке» 2.1.1.1.,
2.1.1.2.,
2.1.1.3.,
2.1.1.4., 
2.1.1.5.

46
Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

УФКиС 
Админи 
страции 
ГО г. 
УфаРБ

3 810 160,9 0 0 523 270,9 509 883,2 584 011,5 561 508,0 543 829,1 543 829,1 543 829,1

47 бюджет РБ 10 787,0 0 0 3 000,0 0 7 787,0 0 0 0 0

48 местный бюджет 3 466 725,7 0 0 477 823,3 461 443,7 522 306,3 506 094,7 499 685,9 499 685,9 499 685,9

49 внебюджетные источники 332 648,2 0 0 42 447,6 48 439,5 53 918,2 55 413,3 44 143,2 44 143,2 44 143,2

50 Мероприятие 5 «Финансовое обеспечение деятельности учреждений, выполняющих работы по обеспечению доступа к объектам спорта для свободного доступа» 2.1.1.3.,
2.1.1.4., 
2.1.1.5.51

Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

УФКиС 
Админи 
страции 
ГО г. 
УфаРБ

216 135,6 0 0 28 794,4 27 262,8 31 787,3 33 841,8 31 483,1 31 483,1 31 483,1

52 бюджет РБ 733,5 0 0 0 0 733,5 0 0 0 0

53 местный бюджет 43 260,6 0 0 5 700,0 5 177,0 5 531,8 7 044,9 6 602,3 6 602,3 6 602,3

54 внебюджетные источники 172 141,5 0 0 23 094,4 22 085,8 25 522,0 26 796,9 24 880,8 24 880,8 24 880,8

55 Мероприятие 6 «Региональный проект «Спорт -  норма жизни» 2.1.1.1.,
2.1.1.2.,
2.1.1.3.,
2.1.1.4., 
2.1.1.5.

56
Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

УФКиС 
Админи 
страции 

ГО г. 
Уфа РБ

46 806,7 0 0 0 0 0 46 806,7 0 0 0

57 бюджет РБ 43 989,3 0 0 0 0 0 43 989,3 0 0 0

58 местный бюджет 2 817,4 0 0 0 0 0 2 817,4 0 0 0

59 Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

60 Всего по подпрограмме 3, 
в том числе 428 887,9 212 512,2 19 503,1 22 844,7 25 263,5 27 621,7

37 377,3
27 921,8 27 921,8 27 921,8

61 бюджет РБ 191 179,3 191 179,3 0 0 0 0 0 0 0 0

62 местный бюджет 237 708,6 21 332,9 19 503,1 22 844,7 25 263,5 27 621,7 37 377,3 27 921,8 27 921,8 27 921,8

63 Мероприятие 1 «Руководство и управление в сфере установленных функций»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

10

1 '  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

64
Всего по направлению 
«Прочие расходы», в том 
числе:

УФКиС 
Лдмини 
страции 
ГО г. 
Уфа РБ

237 708,6 21 332,9 19 503,1 22 844,7 25 263,5 27 621,7 37 377,3 27 921,8 27 921,8 27 921,8

65 местный бюджет 237 708,6 21 332,9 19 503,1 22 844,7 25 263,5 27 621,7 37 377,3 27 921,8 27 921,8 27 921,8

66 Мероприятие 2 «Строительство и реконструкция специализированных объектов спортивного назначения»

67
Всего по направлению 
«Капитальные вложения», 
в том числе

УКС 
Админи 
страции 
ГО г. 
Уфа РБ

191 179,3 191 179,3 0 0 0 0 0 0 0 0

68 бюджет РБ 191 179,3 191 179,3 0 0 0 0 0 0 0 0

9.1. Перечень объектов капитального строительства в рамках Программы

№
п/п

Наименование
и

местонахожден 
ие объекта/ 
источники 

финансировани 
я

Мощност
ь/единиц

ы
измерени

я

Сроки 
строитель 

ства, 
ввода в 

эксплуата 
цию

Сметная 
стоимость 
объекта в 

действующи 
х ценах, тыс. 

руб.

Финансовая оценка результата, тыс. рублей

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Всего по 
муниципально 
й программе, 
в том числе

2 085 100,0 1 169 615,2 191 179,3 0 0 105 009,7 290 960,8 560 347,4 11 059,0 11 059,0 0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

2
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе

2 085 100,0 191 179,3 191 179,3 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.1

Крытый каток 
в
Орджоникидзе 
веком районе

вместимо
сть
трибун = 
1485

Строител 
ьство 
ведется с 
2012

835 100,0 129 657,2 129 657,2 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

мест, S 
общ. 
Здания = 
8396,9 
м2,
строитель
ный
объем = 
89831,2 
м3

года, год 
ввода в 
эксплуата 
цию - 
ориентир 
овочно 
2019 год

2.1.
1 бюджет РБ 129 657,2 129 657,2 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2

Реконструкция 
стадиона 
«Нефтяник» по 
ул. Комарова, 9 
в
Орджоникидзе 
веком районе 
ГО г. УфаРБ

общая 
вместимо 
сть-15630 
мест,
Адм. 
здание 
S общ.- 
1416,4 
м2,
S общ. 
трибуны 
N1 -282,6 
м2, So6ut 
трибуны 
N2 - 282,3 
м2,
S общ. 
трибуны 
оси 2-18 - 
6189,9 
м2, S 
футбольн 
ого поля - 
7862,1 
м2,
S
легкоатл. 
ядра - 
7382,0 м2

2012­
2015 1 250 000,00 61 522,1 61 522,1 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.
1 бюджет РБ 61 522,1 61 522,1 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3

Всего по 
подпрограмме, 
в том числе: 978 435,9 0 0 0 105 009,7 290 960,8 560 347,4 11 059,0 11 059,0 0

3.1

Крытый каток 
в
Орджоникидзе 
веком районе 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

вместимо
сть
трибун = 
1485
мест, S 
общ.
Здания =
8396,9
м2,
строитель
ный
объем =
89831,2
м3

Строител 
ьство 
ведется с 
2012
года, год 
ввода в 
эксплуата 
цию -  
ориентир 
овочно 
2019 год

835 100,0 978 435,9 0 0 0 105 009,7 290 960,8 560 347,4 11 059,0 11 059,0 0

3.1.
1 бюджет РБ 800 442,1 0 0 0 104 000,0 278 495,8 417 946,3 0 0 0

3.1.
2

местный
бюджет 177 993,8 0 0 0 1 009,7 12 465,0 142 401,1 11 059,0 11 059,0 0

»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

13

4. Раздел 10 «Сводные показатели муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями в 
рамках Программы» изложить в следую щ ей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 02.12.2019 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00355 от 02.12.2019 Контрольная дата:
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-94 от 02.12.2019 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

14

«10. Сводные показатели муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями в рамках Программы

№
п/
п

Наименова 
ние услуги 
(работы)

Наименован
ие

показателя,
характеризу

ющего
объем
услуги

(работы)

Единица
измерен

ИЯ
объема

муницип
альной
услуги,

руб.

Значение показателя объема белуги

Расходы бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на оказание муниципальной услуги (муниципального 

задания), тыс. руб.

Целево
й

индикаг 
ор и 

показат 
ель 

подпрог 
рамм, 

для 
достиже 

ния 
которог 

о
оказыва

ется
услуга,
выполн
яется

работа2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
1 2 3 4 .5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

1.1 Основное мероприятие: проведение физкультурных (физк;ультурно-оздоровительных) и спортивных мероприятий
1.1
.1

Проведение
массовых
физкультур
но-
оздоровите 
льных и 
спортивны 
X
мероприяти
й

Проведение 
чемпионатов 
, первенств, 
спортивно­
массовых 
мероприяти 
й, прочих 
спортивных 
мероприяти 
й(кубки, 
турниры, 
фестивали, 
спартакиады 
И т.д.)

41 467,3 
(в ценах 

2014 
года)

474 421 1965
5,5

1791
3,0

1.1.1.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
1 1
2

Организади 
я И
проведение
официальн
ых
физкультур
ных
(физкульту
рно-
оздоровите
льных)
мероприяти
й

Количество
мероприяти
й

54257,5
(в

ценнах
2016
года)

118 137 80 80 80 80 80 6476,
3

6495,
5

4281,
6

4000,
8

4144,
4

4144,
4

4144,
4

1 1 1 1 ,
1 1 1 2 ,
1 1 1 3 ,
1 1 1 4 ,  
1 1 1 7

1 1
3

Организаци 
я и
проведение
официальн
ых
спортивны
X

мероприяти
й

Количество
мероприяти
й

48 509,1 
(в

ценах201 
6 года)

164 169 160 160 160 160 160 8058,
2

7148,
1

8028,
9

8109,
6

8400,
6

8400,
6

8400,
6

1 1 1 1 ,
1 1 1 2 ,
1 1 1 7

1 1
4

Организади 
я и
проведение 
физкультур 
ных и 
спортивны 
X

мероприяти 
й в рамках 
Всероссийс 
кого
физкультур
но-

спортивног
О

комплекса 
«Готов к 
труду и 
обороне» 
(ГТО) и 
проведение 
тестирован
ИЯ

выполнени
я
нормативов
испытаний
(тестов)

Количество
мероприяти
й/Количеств
о

участников
Всероссийск
ого
физкультурн
0-

спортивного 
комплекса 
«Готов к 
труду и 
обороне»
(ГТО)

149 
647,1 (в 

ценах 
2016 
года)

20 20 5000 5000 5000 5000 5000 3005,
5

3066,
3

3720,
0

3686,
6

3818,
9

3818,
9

3818,
9

1 1 1 6

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
комплекса
ГТО

1 1 1 1 ,
1 1 1 2 ,
1 1 1 3 ,
1 1 1 4 ,  
1 1 1 7

11
5

Участие в
организаци
и
проведении
официальн
ых
физкультур
ных
мероприяти 
й на
территории
муниципал
ьного
образовани
я

Количество
мероприяти
й

54 457,6 
(в ценах 

2018 
года)

20 20 20 20 20 1070,
4

1050,
2

1036,
1

1036,
1

1036,
1

2 Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта и организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

2 1 Основное мероприятие предоставление дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности детям

2 1 
1

Организаци
я
предоставл
ения
дополнител
ьного
образовани
я
физкультур
но-
спортивной 
направленн 
ости детям

Дети в 
возрасте 
преимущест 
венно от 6 
до 18 лет

18 910,3 
(в ценах 

2014 
года)

2126
0

2188
0

4020
33,1

445
476,

1

2 2 Основное мероприятие организация спортивной подготовки
2 2
1

Спортивная 
подготовка 
по видам 
спорта

Число лиц,
прошедших
спортивную
подготовку
на этапах
спортивной
подготовки

23123,4 
(в ценах 

2016 
года)

1998
5

1754
0

1789
4

1814
8

1814
8

1814
8

18148 4691
38,1

4520
95,1

5257
51,7

5385
29,3

4907
05,4

4907
05,4

4907
05,4

2 111,  
2 1 1 2 ,  
2 1 1 3 ,  
2 1 1 4 ,  
2 1 1 5

2 2
2

Организаци 
я и
проведение
спортивно-
оздоровите
льного

Человеко­
час

1199,38 
(в ценах 

2016 
года)

1918 2290,
9

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | 15 16 17 18 19 20 21 22 23
этапа

2.2
3

Обеспечен 
ие участия 
лиц,
проходя щи
X
спортивну
ю
подготовку,
в
спортивны
X

соревнован
ИЯХ

Количество
мероприяти
й/Количеств
о
участников

4 706,76 
(в ценах 

2016 
года)

505 62 444 1310 1403 1403 1403 2263,
1

2199,
6

1148,
4

2986,
9

3194,
8

3194,
8

3194,
8

2.3 Основное мероприятие: совершенствование учебно-тренировочного процесса
2 3
1

Создание
условий
Д л я

организаци
и
тренировоч 
ных сборов

Охват
работами по
организации
проживания,
питания
воспитанник
ов и
тренеров-
преподавате
лей
муниципаль
ных
спортивных
школ,
предоставле
нию
спортивных
сооружений
(человеко­
дни)

563,1 (в 
ценах 
2014 
года)

3696
0

3696
0

2081
1,8

2080
1,0

2.4 Основное мероприятие: обеспечение доступа к объектам спорта для свободного пользования
2.4
1

Обеспечен 
ие доступа 
к объектам 
спорта для 
свободного 
пользовани 
я

Человеко-
день/Количе
ство
посещений

152,05 (в 
ценах 
2016 
года)

3696
0

3696
0

3696
0

3696
0

3696
0

3696
0

36960 5700,
0

5177,
0

6265,
2

6842,
9

6602,
3

6602,
3

660
2,3

2 1.1 3, 
2.1 1.4., 
2 1.1.5.

»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

18

5. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №1 к 
Программе графу «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Ф инансовые средства на реализацию 
П рограммы формируются из средств бюджета 
Республики Башкортостан, местного бюджета, 
внебю джетных источников. Общий объем 
финансирования подпрограммы -  1 436 242,7 
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  36 250,3 тыс. рублей;
2015 год -3 6  057,4 тыс. рублей;
2016 год -  160 623,2 тыс. рублей;
2017 год -  138 140,0 тыс. рублей;
2018 год -3 2 4  847,3 тыс. рублей;
2019 год -  600 681,5 тыс. рублей;
2020 год -5 0  234,0 тыс. рублей;
2021 год - 50 234,0 тыс. рублей;
2022 год -  39 175,0 тыс. рублей, в том числе за 
счет средств:
а) бю джета Республики Башкортостан -  
800 442,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год -  104 000,0 тыс. рублей;
2018 год -  278 495,8 тыс. рублей;
2019 год -4 1 7  946,3 тыс. рублей;
б) местного бюджета -  512 275,6 тыс. рублей, 
их них по годам:
2014 год -  24 785,3 тыс. рублей;
2015 год -  23 457,4 тыс. рублей;
2016 год -  148 063,2 тыс. рублей;
2017 год -  20 490,0 тыс. рублей; '
2018 год -  31 701,5 тыс. рублей;
2019 год -  168 085,2 тыс. рублей;
2020 год -  35 584,0 тыс. рублей;
2021 год -  35 584,0 тыс. рублей;
2022 год -  24 525,0 тыс. рублей;
в) внебю джетных источников -  123 525,0 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  11 465,0 тыс. рублей;
2015 год -  12 600,0 тыс. рублей;
2016 год -  12 560,0 тыс. рублей;
2017 год -  13 650,0 тыс. рублей;
2018 год -  14 650,0 тыс. рублей;________________

Администрация ГО г. Уфа РБ 1910 от 02.12.2019 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00355 от 02.12.2019 Контрольная дата:
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-94 от 02.12.2019 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

19

2019 год -  14 650,0 тыс. рублей;
2020 год -  14 650,0 тыс. рублей;
2021 год -  14 650,0 тыс. рублей;
2022 год -  14 650,0 тыс. рублей.

6. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №2 к 
Программе графу «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Финансовые средства на реализацию 
подпрограммы формируются из федерального 
бюджета, бюджета Республики
Башкортостан, местного бюджета, 
внебюджетных источников. Общий объем 
финансирования подпрограммы -  5 068 137,5 
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  476 153,4 тыс. рублей;
2015 год -  516 527,7 тыс. рублей;
2016 год -  552 065,3 тыс. рублей;
2017 год -  538 253,2 тыс. рублей;
2018 год -  617 044,8 тыс. рублей;
2019 год -  642 156,5 тыс. рублей;
2020 год -  575 312,2 тыс. рублей;
2021 год -  575 312,2 тыс. рублей;
2022 год -  575 312,2 тыс. рублей, в том числе 
за счет средств:
а) федерального бюджета -  3 789,0 тыс. 
рублей, их них по годам:
2014 год -  1 650,0 тыс. рублей;
2015 год -  1 649,6 тыс. рублей;
2017 год -  489,4 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  
60 937,4 тыс. рублей, их них по годам:
2014 год -  3 244,8 тыс. рублей;
2015 год -  1 000,0 тыс. рублей;
2016 год -  3 000,0 тыс. рублей;
2017 год -  310,6 тыс. рублей;
2018 год -  9 392,7 тыс. рублей;
2019 год -  43 989,3 рублей;
в) местного бюджета -  4 427 069,7 тыс. 
рублей, их них по годам:
2014 год-4 3 6  181,4 тыс. рублей;
2015 год -  477 403,6 тыс. рублей;____________

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

20

2016 год -  483 523,3 тыс. рублей;
2017 год -  466 927,9 тыс. рублей;
2018 год -  528211,9 тыс. рублей;
2019 год-515 957,0 тыс. рублей;
2020 год -  506 288,2 тыс. рублей;
2021 год -506 288,2 тыс. рублей;
2022 год -  506 288,2 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников-  576341,4 тыс.
рублей, из них по годам:
2014 год -  35 077,2 тыс. рублей;
2015 год -  36 474,5 тыс. рублей;
2016 год -  65 542,0 тыс. рублей;
2017 год -  70 525,3 тыс. рублей;
2018 год -  79 440,2 тыс. рублей;
2019 год -82 210,2 тыс. рублей;
2020 год -  69 024,0 тыс. рублей;
2021 год -  69 024,0 тыс. рублей;
2022 год -  69 024,0 тыс. рублей.

» .

7. Абзац 5 приложения №3 к Программе изложить в следующей 
редакции:

«Финансовые средства на реализацию подпрограммы формируются из 
бюджета Республики Башкортостан, местного бюджета. Общий объем 
финансирования подпрограммы -  428 887,9 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  212 512,2 тыс. рублей;
2015 год -  19 503,1 тыс. рублей;
2016 год -  22 844,7 тыс. рублей;
2017 год -  25 263,5 тыс. рублей;
2018 год -  27 621,7 тыс. рублей;
2019 год -  37 377,3 тыс. рублей;
2020 год -  27 921,8 тыс. рублей;
2021 год -  27 921,8 тыс. рублей;
2022 год -  27 921,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  191 179,3 тыс. рублей, их них по 
годам:
2014 год -  191 179,3 тыс. рублей;
б) местного бюджета -  237 708,6 тыс. рублей, их них по годам:
2014 год -  21 332,9 тыс. рублей;
2015 год -  19 503,1 тыс. рублей;
2016 год -  22 844,7 тыс. рублей;
2017 год -  25 263,5 тыс. рублей;
2018 год -  27 621,7 тыс. рублей;
2019 год -  37 377,3 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском ок

2020 год -  27 921,8 тыс. рублей;
2021 год - 27 921,8 тыс. рублей;
2022 год - 27 921,8 тыс. рублей.»,

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

1910 от 02.12.2019
96-05-00355 от 02.12.2019
91-05-94 от 02.12.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


